
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Žádost o akreditaci  
Fakulta Stavební fakulta, ČVUT v Praze  
Studijní program Stavební inženýrství 
Studijní obor Požární bezpečnost staveb  
Typ bakalářský  
Forma prezenční  

 

 

 

 

 

 

Praha, prosinec 2010 



 
A – Žádost o akreditaci / rozšíření nebo prodloužení doby platnosti akreditace bakalářského / magisterského  stud. programu 
Vysoká škola České vysoké učení technické v Praze 
Součást vysoké školy Fakulta stavební ČVUT STUDPROG st. doba titul 
Název studijního programu Stavební inženýrství  4 roky Bc. 
Původní název SP  platnost předchozí akreditace   
Typ žádosti akreditace  druh rozšíření SO 
Typ studijního programu bakalářský   rigorózní 

řízení 
 

Forma studia prezenční   KKOV 
Názvy studijních oborů Požární bezpečnost staveb  36xxR 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

Adresa www stránky www.fsv.cvut.cz/akredit/SIPoBS.pdf jméno a heslo k přístupu na www  
Schváleno VR /UR /AR VR FSv ČVUT podpis 

rektora 
 datum 

Dne 21.11.2010  
Kontaktní osoba prof. Ing. František Wald, CSc.  e-mail wald@fsv.cvut.cz 

 
 

1



B – Charakteristika studijního programu a jeho oborů, pokud se na obory člení 
Vysoká škola České vysoké učení technické v Praze 
Součást vysoké školy Fakulta stavební ČVUT 
Název studijního programu Stavební inženýrství (SI) 
Název studijního oboru Požární bezpečnost staveb (PoBS) 
Údaje o garantovi studijního oboru Prof. Ing. František Wald, CSc. 
Zaměření na přípravu k výkonu 
regulovaného povolání 

 

Charakteristika studijního oboru (studijního programu)
 

Základem studijního oboru je čtyřsemestrální společné studium studijního programu Stavební inženýrství, které je 
zaměřeno na získání teoretických základů v oblasti přírodních věd, výpočetní techniky a stavebních konstrukcí. 
V dalších čtyřech semestrech je studium zaměřeno na získání detailních znalostí z požární ochrany obyvatelstva a 
návrhu pasivní a aktivní požární bezpečnosti staveb. Předměty společného základu představují zhruba dvě třetiny 
a předměty oborové zhruba jednu třetinu celkového rozsahu studia. To odpovídá koncepci studia, v němž 
bakalářské studium musí v prvé řadě poskytnout nezbytný a kvalitní inženýrský základ. 
 
 
 
Profil absolventa studijního oboru (studijního programu) & cíle studia
 
Absolvent oboru Požární bezpečnost staveb bude vybaven nezbytnými vědomostmi z oblasti stavebního 
inženýrství a odborného zaměření na oblast požární bezpečnosti. Stavební problematiku bude ovládat komplexně 
se zaměřením na problematiku budov. V požární ochraně se bude orientovat v otázkách požárně technických, 
např. v požární prevenci, požárně technických zařízeních, požární odolnosti konstrukcí, i v otázkách požárně 
manažerských, tj. ve správním právu a v požárních předpisech i v požární represi. Uplatní se v průmyslové sféře a 
v oblasti státní správy, např. v činnostech odborně způsobilých osob a techniků požární ochrany podle § 11 
zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně a na ní navazujících předpisů.  
 

Charakteristika změn od předchozí akreditace (v případě prodloužení platnosti akreditace) 
 

Prostorové zabezpečení studijního programu 
Budova ve vlastnictví VŠ ano Budova v nájmu – doba platnosti nájmu  
Informační zabezpečení studijního programu 
 
Studijní program je zabezpečen studijní literaturou v Ústřední knihovně ČVUT a literaturou Národní technické 
knihovny, které se obě nacházejí v kampusu univerzity v budově NTK. Dostupnost výpočetní techniky je 
zabezpečena fakultními počítačovými učebnami a specializovanými počítačovými učebnami a laboratořemi. 
Studenti programu mají možnost aktivně využívat výkonné oborové servery s operačními systémy MS Windows 
a GNU/Linux. Veřejným informačním zdrojem v oboru jsou také materiály fakulty 
http://fire.fsv.cvut.cz/vzdelavani/index.php.  

 

2



C  Pravidla pro vytváření studijních plánů SP (oboru) a návrh témat prací 
Vysoká škola České vysoké učení technické v Praze 
Součást vysoké školy Fakulta stavební ČVUT 
Název studijního programu Stavební inženýrství(SI) 
Název studijního oboru Požární bezpečnost staveb (PoBS) 
Název předmětu rozsah způsob 

zak. 
druh 
před. 

K kód 
před. 

přednášející dop.  
semestr 

 Matematika 1 2P+3C z,zk p 101MA1 RNDr.Novotný,Ph.D. 1 
 Konstruktivní geometrie 2P+2C z,zk p 101KOG RNDr.Malechová,CSc. 1 
 Základy ekonomické teorie 2P+0C z p 105ZETE Ing. Sluková,  

Ing. Hrbková 
1 

 Stavební hmoty 2P+1C z,zk p 123SHM doc. L. Svoboda 1 
 Stavební mechanika 1 2P+1C z,zk p 132SM1 prof. Ing. P. Kabele, 

Ph.D. 
1 

 Životní prostředí 2P+0C z p 143ZIPR Ing. Ph.D.Dočkal 2 
 Povinně volitelný předmět A  0P+2C z pv xxxYxxx  1 
 Povinně volitelný předmět B 1P+1C z pv xxxYxxx  1 
Matematika 2  2P+3C z,zk p 101MA2 doc.Bubeník 2 
Fyzika  3P+1C z,zk p 102FYZI Doc.Ing Semerák, Ph.D 2 

 Právo 2P+0C z p 105PRA Mgr. Czivišová 2 
Vývoj architektury a stavění  2P+0C z p 129VYAS PhDr. Pošva, CSc. 2 
Stavební mechanika 2  2P+1C z,zk p 132SM2 prof. Ing. P. Kabele, 

Ph.D. 
2 

Geologie  2P+1C z,zk p 135GEO RNDr.Schröfel 2 
 Chemie 3P+1C z p 144CHE doc. RNDr. Komínková, 

Ph.D. 
1 

Matematika 3  2P+2C z,zk p 101MA3 doc. RNDr. Jirásko 3 
Cizí jazyk 1  0P+2C z p 104YC1 PhDr.Boboková-

Bártíková 
3 

Urbanismus a územní plánování  2P+0C z p 127UUPS doc.Mansfeldová 3 
Konstrukce pozemních staveb 1  3P+1C z,zk p 124KP1 prof.Hájek 3 
Pružnost a pevnost  3P+2C z,zk p 132PRPE prof.Jirásek 3 
Zatížení a spolehlivost  1P+1C z p 132ZASP doc.Ing. Kruis,Ph.D. 3 
Hydraulika 1  2P+2C z,zk p 141HYA doc.Dr.Matoušek, Ing. 

Marešová,CSc., Ing. 
Picek,Ph.D., Ing. 
Mattas,CSc. 

3 

 Stavební geodézie 2P+1C z,zk p 154SGE doc.Vorel,  
doc. Hánek,  

3 

Cizí jazyk 2  0P+2C z,zk p 104YC2 PhDr.Boboková-
Bártíková 

4 

Ekonomika a management  3P+1C z,zk p 126EMM doc. J. Novák 4 
Stavební mechanika 3  2P+2C z,zk p 132SM3 prof. Ing. M.Šejnoha, 

PhD. 
4 

Betonové a zděné konstrukce   3P+1C z,zk p 133BEK1 doc. Ing. Štemberk, 
PhD. 

4 

Ocelové konstrukce 1  2P+2C z,zk p 134OK1 prof.Macháček 
Ing. Sokol Ph.D., 

4 

Mechanika zemin  3P+2C z,zk p 135MEZE Prof. Ing. Vaníček, 
DrSc. 

4 

Výuka v terénu z geodézie (1 t.)  0P+2C kz p 154VTGE doc. Ing. Štroner, Ph.D. 4 
 Společenské vědy 2P+0C z pv xx105xx  4 
xxxYxxx Volitelné předměty z nabídky akreditovaných studijních oborů Fakulty stavební ČVUT 
xx105xx Volitelné předměty z nabídky akreditovaných společensko vědních studijních oborů Fakulty stavební 
ČVUT 
xxx – podílí se více kateder 
Dva přednášející u předmětu dokládají stav, kdy starší pedagog připravuje mladšího kolegu. 

3



C  Pravidla pro vytváření studijních plánů SP (oboru) a návrh témat prací 
Vysoká škola České vysoké učení technické v Praze 
Součást vysoké školy Fakulta stavební ČVUT 
Název studijního programu Stavební inženýrství (SI) 
Název studijního oboru Požární bezpečnost staveb (PoBS) 
Název předmětu rozsah způsob 

zak. 
druh
před.

kód 
před. 

přednášející dop.  
sem. 

 Konstrukce pozemních staveb 2 2P+2C z,zk p 124KP2C    prof. Ing. P. Hájek, CSc. 5 
 Analýza konstrukcí 2P+2C z,zk p 132ANKC prof. Ing. Konvalinka, CSc. 5 
 Betonové konstrukce 2 3P+1C z,zk p 133BEK2 prof. Ing. Kohoutková, 

CSc. 
5 

 Ocelové konstrukce 2 2P+2C z,zk p 134OK2 prof. Ing. Macháček, DrSc.  
Ing. Sokol, Ph.D. 

5 

 IZS a ochrana obyvatelstva 2P+0C z p 124IZS doc. Ing. Kupilík 
Ing. Hošek 

5  

 Požár a výbuch 1P+1C z p 102PAV doc. Ing. Semerák, Ph.D. 5  
 Požární prevence 2P+2C z, zk p 124PPR doc. Ing. Kupilík  

Ing. Pokorný 
6  

 Projekt 1-Konstrukční řešení 0P+3C kz p 124PJ1P Garant 
doc. Ing. Pašek, Ph.D. 

6 

 Spolehlivost systémů 2P+2C z,zk p 101SPS prof. RNDr. Jarušková,CSc.
prof. Ing. J. Šejnoha, DrSc. 

5 

 Konstrukce pozemních staveb 3 2P+2C z,zk p 124KP3 prof. P. Hájek 6 
 Dřevěné konstrukce 1 2P+1C z,zk p 134DK1 doc. Ing. Kuklík 

Ing. Mikeš, Ph.D. 
6 

 Zděné konstrukce 1P+1C kz p 133ZDK Ing. Broukalová, CSc. 6 
 Rizika procesů 2P+1C z, zk p 122RIPP doc. Ing. P. Svoboda, CSc. 

Ing. Doležal 
6 

 Tepelná a mechanická zatížení 2P+1C z, zk p 134TMZ prof. Ing. Wald, CSc.  
Ing. Sokol, Ph.D. 

6 

 Zakládání staveb 2P+1C z v 135ZSV doc. Ing. J. Jettmar, CSc. 6 
 Dopravní stavby 3P+1C z,zk p 136DOST doc. Vébr, Ing. Lidmila 7 
 Projekt 2 Požární řešení objektu  0P+3C kz p 134PJ2P Garant 

prof. Ing. Wald, CSc.  
7  

 Správní právo a požární předpisy 2P+0C z p 105SPP doc. Ing. Liška 7 
 Požárně bezpečnostní zařízení 2P+2C z, zk p 125PBZ Ing. Koubková 7 
 Pož. spol. dřev. a lehkých konstr. 2P+1C z, zk p 134PSD doc. Ing. Kuklík, CSc. 

Ing. Mikeš, Ph.D. 
7 

 Pož. spol. ocel. a ocelob. kcí 2P+1C z, zk p 134PSO Ing. Sokol 7 
 Pož. spol. bet. a zděn. konstr. 2P+1C z, zk p 133PSB prof. Ing. J.Procházka, CSc. 

Ing.Vašková, CSc. 
7 

 Požární represe 2P+0C z, zk p 124POR doc. Ing. Kupilík, CSc. 
Ing. Pokorný, Ing. Hošek 

8  

 Rizika podzemních staveb 2P+2C z, zk p 220RPS prof. Ing. Pacovský 8  
 Transport nebezpečných látek 2P+1C z, zk p 144TNL prof. Ing. Pollert 

RNDr. Komínková Ph.D. 
8  

 Sklo a plasty za požáru 2P+1C z, zk p 124PSP doc. Ing. Kupilík, CSc. 
Ing. Pokorný, Ph.D. 

8 

 Management výst. projektů 2P+1C z, zk p 126MVPR doc. Ing. Prostějovská,  
Ing. Tománková 

7 

 Volitelný předmět ČVUT FSv F 1P+1C z pv xxxYxxx  8 
 Odborná praxe 6C z p 100ODPR  7 
Předměty SZZ  
Požární prevence a jeden z předmětů Požárně bezpečnostní zařízení, Požární spolehlivost dřevěných a lehkých 
konstrukcí, Požární spolehlivost ocelových a ocelobetonových konstrukcí a Požární spolehlivost betonových a 
zděných konstrukcí. 
 
 

4



Požadavky na přij. řízení  
Ukončené středoškolské vzdělání a vykonání přijímací zkoušky. 
 

Další povinnosti / odb. praxe  
Do ukončení sedmého semestru vykonají studenti individuálně třítýdenní praxi u stavebních firem. 
Studenti v prvém až čtvrtém semestru absolvují tělesnou výchovu v rozsahu dvou hodin týdně a ve čtvrtém 
semestru sportovní výcvikový kurz, v tabulce viz 100ODPR. 

Návrh témat prací  
Příklady bakalářských prací: Návrh únikových cest a jejich technického řešení na daném objektu; Výpočet požární 
spolehlivosti objektu s ocelobetonovou konstrukcí; Návrh požárně technických zařízení pro daný objekt; Návrh 
zajištění požární odolnosti podzemní garáží pod daným hotelem; Návrh požární odolnosti dřevostavby haly. 

Návaznost na další stud. pr.  
Prvé dva ročníky jsou totožné se studijním programem Stavební inženýrství a ve druhém a třetím ročníku jsou 
navrženy některé společné předměty. 
xxxYxxx Volitelné předměty z nabídky akreditovaných studijních oborů Stavební fakulty ČVUT. 
 
xxx – podílí se více kateder.  
 
Dva přednášející u předmětu dokládají stav, kdy starší pedagog připravuje mladšího kolegu. 

5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

D 
 

5. až 8. semestr 

43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



 
E – Personální zabezpečení studijního programu (studijního oboru) – souhrnné údaje 
Vysoká škola České vysoké učení technické v Praze 
Součást vysoké školy Fakulta stavební ČVUT 
Název studijního programu Stavební inženýrství (SI) 
Název studijního oboru Požární bezpečnost staveb (PoBS) 
Název pracoviště celkem prof. 

celkem 
přepoč. 
počet p. 

doc. 
celkem 

přepoč. 
počet d. 

odb. as. 
celkem 

z toho s věd. 
hod. 

lektoři asistenti vědečtí 
pracov. 

THP 

Kat.matematiky 43 2 2 11 9,75 27 16 0 0 0 3 
Kat.fyziky 17 3 3 3 3 8 7 0 0 2 1 
Kat.jazyků 13 0 0 1 0,75 11 1 0 0 0 1 
Kat.společenských věd 16 0 0 1 1 10 3 0 0 2 1 
Kat.konstrukcí pozemních staveb 49 4 4 13 12 24 16 0 0 5 3 
Kat.ekonomiky a říze.stavebnic. 37 2 1 9 7 19 13 0 0 4 3 
Kat.architektury 55 4 3,5 7 5,75 39 6 0 0 0 4 
Kat.mechaniky 42 9 9 11 10 11 9 0 0 9 3 
Kat.betonových a zděných kons. 30 5 3,5 5 5 12 12 0 0 5 3 
Kat.ocelových a dřevěných kons 21 3 3 4 3,55 7 5 0 0 5 2 
Kat.geotechniky 19 2 2 4 2,5 9 6 0 0 2 2 
Kat.hydraulik a hydrologie 16 1 1 2 2 8 6 0 0 1 4 
Kat.hydromeliorací a kraj.inž. 19 1 1 2 1,6 13 8 0 0 1 2 
Kat.zdravot. a ekolog.inženýrství 19 1 1 4 4 10 7 0 0 3 1 
Kat.speciální geodézie 19 1 1 5 4,1 9 4 0 0 2 2 
Kat.materiálového inženýrství a 
chemie 

25 3 2,75 3 3 8 7 0 0 8 3 

Kat.urbanismu a územního plánování 16 0 0 5 4,25 10 5 0 0 0 1 
 

70



 
E – Personální zabezpečení studijního programu (studijního oboru) – souhrnné údaje 
Vysoká škola České vysoké učení technické v Praze 
Součást vysoké školy Fakulta stavební ČVUT 
Název studijního programu Stavební inženýrství (SI) 
Název studijního oboru Požární bezpečnost staveb (PoBS) 
Název pracoviště celkem prof. 

celkem 
přepoč. 
počet p. 

doc. 
celkem 

přepoč. 
počet d. 

odb. as. 
celkem 

z toho s věd. 
hod. 

lektoři asistenti vědečtí 
pracov. 

THP 

Kat.matematiky 43 2 2 11 9,75 27 16 0 0 0 3 
Kat.fyziky 17 3 3 3 3 8 7 0 0 2 1 
Kat.jazyků 13 0 0 1 0,75 11 1 0 0 0 1 
Kat.společenských věd 16 0 0 1 1 10 3 0 0 2 1 
Kat.technologie staveb 18 1 1 2 1,25 12 8 0 0 1 2 
Kat.konstrukcí pozemních staveb 49 4 4 13 12 24 16 0 0 5 3 
Kat.ekonomiky a říze.stavebnic. 37 2 1 9 7 19 13 0 0 4 3 
Kat.mechaniky 42 9 9 11 10 11 9 0 0 9 3 
Kat.betonových a zděných kons. 30 5 3,5 5 5 12 12 0 0 5 3 
Kat.ocelových a dřevěných kons 21 3 3 4 3,5 7 5 0 0 5 2 
Kat.geotechniky 19 2 2 4 2,5 9 6 0 0 2 2 
Kat.železničních staveb 8 0 0 1 1 4 2 0 0 0 3 
Kat.technických zařízení budov 17 2 2 2 2 10 9 0 0 2 1 
Centrum experimentální geotechniky 18 1 1 0 0 2 2 0 0 10 5 
Kat.zdravot. a ekolog.inženýrství 19 1 1 4 4 10 7 0 0 3 1 

 

71



 

F – Související vědecká, výzkumná, vývojová, umělecká a další tvůrčí činnost 
Vysoká škola České vysoké učení technické v Praze 
Součást vysoké školy Fakulta stavební ČVUT 
Název studijního programu Stavební inženýrství (SI) 
Název studijního oboru Požární bezpečnost staveb (PoBS) 
Informace o tvůrčí činnosti vysoké školy související se studijním oborem (studijním program)  
 
Studijní obor požární bezpečnost staveb vychází z rozsáhlé výzkumné činnosti v oblasti pasivní i aktivní požární bezpečnosti staveb, která je na pracovišti rozvíjena ve 
spolupráci s Generálním ředitelstvím hasičského záchranného sboru Ministerstva vnitra české republiky a Profesní komory požární ochrany. Mezi zcela výjimečné příležitosti 
v oblasti patří vedení evropského projektu při požární zkoušce na osmipodlažní budově v Cardingtonu ve Velké Británii, který bylo iniciován britskou vládou pro zvýšení 
robustnosti budov po katastrově 11. září 2001 v roce 2003. Pro zjištění chování celých konstrukcí měli pracovníci fakulty příležitost uskutečnit požární zkoušku na objektu 
v Arcellor Mital v Ostravě, v roce 2005 a na experimentální administrativní budově v Mokrsku, v roce 2008, viz http://fire.fsv.cvut.cz/www/firetest_mokrsko/index.htm. 
Protože jsou v oblasti pasivní bezpečnosti dostatečné poznatky o chování prvků při požáru, ale ne celých konstrukcí připravuje se v rámci evropského projektu Research Fund 
for Coal and Steel požární experiment na dvou podlažním objektu na podzim roku 2011 v rámci projektu COMPFIRE. 
      Pracovníci ČVUT v Praze byli v roce 2002-2006 řešiteli projektů na pasivní požární bezpečnost v rámci evropského networku Urban habitat constructions under 
catastrophic events,COST C26, WG1 Fire design, viz http://www.civ.uth.gr/cost-c26 a v rámci networku Built Heritage: Fire Loss to Historic Buildings, COST C17 na 
požární ochraně historických budov. V současné době je prof. Wald předsedou evropského networku Integrated Fire Engineering and Response the European Concert Action 
TU domain IFER, COST TU0904, viz http://fire.fsv.cvut.cz/ifer/index.htm, v rámci kterého fakulta pracuje na vědeckotechnických poznatcích v oblasti aktivní i pasivní 
požární bezpečnosti s  dvaceti evropskými a zámořskými předními pracovišti. 
      Pracovníci kateder Konstrukcí pozemních staveb, Technických zařízení budov, Ocelových a dřevěných a konstrukcí a Betonových konstrukcí mají příležitost pracovat na 
problematice požární ochrany budov v rámci výzkumných záměrů MŠMT 6840770001 - Spolehlivost, optimalizace a trvanlivost stavebních konstrukcí, MŠMT 6840770003 - 
Rozvoj algoritmů počítačových simulací a jejich aplikace v inženýrství, MŠMT 6840770005 - Udržitelná výstavba. Na pasivní požární ochranu byly a jsou na Stavební 
fakultě ČVUT v Praze dále v poslední době zaměřeny výzkumné projekty GAČR ČR Component Method for Connection Fire Design a Modely membránového působení 
stropních desek vystavených požáru a další národní a evropské projekty, kde jsou pracovníci fakulty spoluřešiteli.  
 
Přehled řešených grantů a projektů (závazné jen pro magisterské programy) 
Pracoviště Názvy grantů a projektů získaných pro vědeckou, výzkumnou, uměleckou a 

další tvůrčí činnost v oboru 
Zdroj Období 

 
Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí Tensile Membrane Action and Robustness of Structural Steel Joints under 

Natural Fire 
EC FP5 HPRI 2002 - 2003 

Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí Structural Joints under Exceptional Loading COST C12.10 2000 - 2004 
Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí Metoda komponent pro požární návrh styčníků  GAČR 103/07/1142 2007 - 2009 
Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí Modely membránového působení stropních desek vystavených požáru GAČR P105/10/2159 2010 - 2013 

Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí Design of joints to composite columns for improved fire robustness, COMPFIRE EU/ RFSC-CT-2009-
00021 

2009-2012 

Katedra betonových konstrukcí, Katedra konstrukcí 
pozemních staveb, Katedra technických zařízení 
budov. 

Spolehlivost, optimalizace a trvanlivost stavebních konstrukcí MŠMT 6840770001 2000-2011 

 

72



G 1.- 4. semestr

Personální zabezpečení - přednášející PoBS

Tituly Jméno Příjmení

Doc. RNDr. CSc. František Bubeník
Mgr. Lucie Czivišová
Ing. Ph.D. Martin Dočkal
Prof. Ing. CSc. Petr Hájek
Doc. Ing. CSc. Pavel Hánek
Ing. Jana Hrbková
Prof. Ing. DrSc. Milan Jirásek
Doc. RNDr. CSc. Josef Jirásko
Prof. Ing. Ph.D. Petr Kabele
Prof. Ing. Ph.D. Petr Kabele
Doc. RNDr. Ph.D. Dana Komínková
Dr. Mgr. Jana Koníčková
Doc. Ing. Ph.D. Jaroslav Kruis
Ing. CSc. Anna Lounková
Prof. Ing. DrSc. Josef Macháček
RNDr. CSc. Iva Malechová
Doc. Ing. arch. CSc. Alena Mansfeldová
Ing. CSc. Ivana Marešová
Doc. Dr. Ing. Václav Matoušek
Ing. CSc. Daniel Mattas
Doc. Ing. CSc. Jiří Novák
RNDr. Ph.D. Jaroslav Novotný
Ing. Ph.D. Tomáš Picek
PhDr. CSc. Rudolf Pošva
Doc. Ing. Ph.D. Petr Semerák
RNDr. Jan Schröfel
Ing. Kamila Sluková
Doc. Ing. CSc. Luboš Svoboda
Prof. Ing. Ph.D. DSc. Michal Šejnoha
Doc. Ing. Ph.D. Petr Štemberk
Doc. Ing. Ph.D. Martin Štroner
Prof. Ing. DrSc. Ivan Vaníček
Doc. PhDr. Ph.D. Vratislav Vaníček
Doc. Ing. CSc. Vladimír Vorel

73



74



75



76



77



78



79



80



81



82



83



84



85



86



87



88



89



90



91



92



93



94



95



96



97



98



99



100



101



102



103



104



105



106



G                      5.- 8. semestr

Personální zabezpečení - přednášející PoBS 

Tituly Jméno Příjmení

Doc. Ing. Ph.D. Iva Broukalová
Ing. CSc. MBA Jan Doležal
Prof. Ing. CSc. Petr Hájek
Prof. Ing. CSc. Petr Hájek
Ing. Jiří Hošek
Prof. RNDr. CSc. Daniela Jarušková
Doc. Ing. CSc. Josef Jettmar
Prof. Ing. CSc. Alena Kohoutková
Doc. RNDr. Ph.D. Dana Komínková
Prof. Ing. CSc. Petr Konvalinka
Ing. Ph.D. Ilona Koubková
Doc. Ing. CSc. Petr Kuklík
Doc. Ing. CSc. Václav Kupilík
Ing. Ph.D. Martin Lidmila
Doc. Ing. Dr. Václav Liška
Prof. Ing. DrSc. Josef Macháček
Ing. Ph.D. Karel Mikeš
Prof. Ing. CSc. Jaroslav Pacovský
Doc. Ing. Ph.D. Jan Pašek
Ing. Marek Pokorný
Prof. Ing. DrSc. Jaroslav Pollert
Prof. Ing. CSc. Jaroslav Procházka
Ing. Ph.D. Zita Prostějovská
Doc. Ing. Ph.D. Petr Semerák
Ing. Ph.D. Zdeněk Sokol
Prof. Ing. DrSc. FEng. Jiří Šejnoha
Ing. Ph.D. Jaroslava Tománková
Ing. CSc. Jitka Vašková
Doc. Ing. CSc. Ludvík Vébr
Prof. Ing. CSc. František Wald

107



108



109



110



111



112



113



114



115



116



117



118



119



120



121



122



123



124



125



126



127



128



129



130



131



132



133



134



135



136




